
Industrial de Valvulas, S.A. de C. V. 
Av. de La Industria Lote 16 Fracc. Industrial El Trebol 

S'..r, , . .,$:> 4 ,> ,, . Tepotzotlan, Estado de Mexico C.P. 54600 

OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ATCORnlNC TO FNlnZM TYPF 1 1 ,  ,. . . . . . .. . . - . . - . . . - - . . . . . - -. . , 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
WE CERTlFY THAT THE PRODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED, MANUFACTURED AND TESTED ACCORDING TO OUR QUALITY SYSTEM AND REQUIREMENTS GlVEN IN ONE OR MORE OF THE 

FOLLOWMG STANDARDS LAST EDITION: 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTADO ABAJO FUE DISENADO. FABRICADO Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN üN0 O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICION.) 

APT 59% - VALVE INSPECTION AND TESTMG 
APif99 - METAL PLUG VALVES - FLANGED. THREADED AND WFIDMG ~ . ~~ - - - -  ~- 

ASSI 816-10 - FACE TO FACt .\SI> tNL! TO EKD DIMFSSIOSS OF VALVCS 
ASSI 016-34 - V N V E S  - FLANGEL!. IIIREADCD AND WEI.I>ING ESDS 
MSS-SP61 - PRESSURE TESTMG OF STEEL VALVES 

API 6D 
API 600 
ANSlB16-11 
API 602 

- PIPI:I.I\'C \'AL\'ES - G h I  F. 1'1 ('C. 13AI.L AXDCHECK 
- STEEL GAl t V.\I\ ' l~S. I:L4NCiED %UD WElülNG t N l > i  
- t O K t i l D  FiTTKUS, SOCKET - W t l  IIING ANDTHREADED 
- COMPACT STEEL CATE VALVES - FLANGED, THREADED, 

WELDING AND EXTENDED - BODY ENDS 

I 
FACIO-21 REV''? 

CERTIFICADO POR: CERTIFIED BY : 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD QUALITY ASSURANCE 

Part No. AROllA08MAB830000M I 

(Código) 
2" Fig. 5341 F w WCB, API TRIM No.8 830000 D e s c r i ~ t i o n  

Descripción CAST STEEL S W G  CHECK VALVE 1% CLASS 
(VALWLA RETENCI~N TIPO COLUMPIO DE ACERO FUNDIDO CLASE 150) 

VALW WlTH LOW EMISSION CONTROL (Y) PPM'S MAX.) ( V A L W  SUMINISTRADA CONCONTROLDE BAJAS 
EMISIONES FUGITIVAS (SO PPM'S m) ) 

SHELL P R E S S U R E  TEST 
(PRUELUS DE PRESION] 

H Y D R O S T A T I C  1PSn 
(HIDROSIATICA) 

P N E U M A T I C  (PSI) 

BACK SIDE (LAw~' 
(SEATI 1 2 

L 
(NEUUATICAI 

C MECHANICAL TESTS (PROP. WCANICAS) 

450 N  A  315 N A  

N A  N A  
J 

TENS YIELD E L G  RED BHN 

m 1  m 1  % % 
CWB 1st 2ND 3RD AV0 

87.29 43.79 30 50 157 

73.08 44.95 26 47 162 

102.81 72.36 23 39 296 

C H E M I C A L  C O M P O S I T I O N  (%) COMPOSIC~N QUIMICA (%) 

ITEM HEAT No. MATERIAL 
(PARTE1 (COLADA1 1ASTM) 

BDDY WH31919 ASTM A - 2 1 6 ~ ~ ~  
CUERPO 

COVER WH31804 ASmA-216IWCB 
TAPA 

WEDGE WH82015 ASTMA-217ICAIS 
DISM 

C M0 P S S i  Ni  Cr M o  Cu V C b  
0.191 0.980 0.024 0.011 0.455 0.040 0.053 0.014 0.040 0.001 

Nomialirated to (Nomalindo al 920 Temuerto (Temole al 650 Cooled in air (Enfriado en a M )  
0.194 0.920 0.029 0.016 0.423 0.042 0.061 0.016 0.034 0.001 

Nonnalizated to (Nomialirado al 920 Temwr Lo CTcwle al 650 Cooled io a i  (Enfriado en a k . )  
0.086 0.760 0.022 0.017 0.476 0.119 13.060 0.025 0.029 0.027 

Nonnaluado a (Nomialirated 10) 970 Temole a (Temoer m1 630 Eoúi8do en aire. (Cwled in a".) 


